
www.czechstepbystep.cz 

Krátké české zprávy: Zprávy z kultury 

Před poslechem:  

1. Povídejte si. 

1. Kdy jste byl/a naposledy na výstavě v muzeu nebo v galerii? 

2. Jaké se vám líbí obrazy? 

3. Znáte nějaké české umělce? 

………………………………………………………………………. 

 

Při poslechu: 

 

2. Označte, co je/není pravda. 

1. Epidemie v Česku zpomaluje.     ANO/NE 

2. Výstava Toyen je v Národním muzeu.  ANO/NE 

3. Toyen byla česká malířka.    ANO/NE 

4. Malovala surrealistické obrazy.   ANO/NE 

5. Její obraz se prodal za 70 milionů korun.  ANO/NE 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

 

3. Doplňte. Jedno sloveso nebudete potřebovat. 

rezervovat ▲ malovala ▲ probíhá ▲ otevřely ▲ prodal ▲ žila 
 
Zprávy z kultury 

Epidemie v Česku zpomaluje. (1.) …………….……… nejen školy a služby, ale je možné jít i do muzea 

nebo do galerie. V Národní galerii v Praze například (2.) …………….………  atraktivní výstava české 

malířky Toyen. Malířka se jmenovala Marie Čermínová, Toyen bylo její umělecké 

jméno. (3.) …………….……… v letech 1902–1980 a je označována za první dámu české avantgardy. 

Její surrealistické obrazy jsou velmi populární, například její obraz Cirkus se nedávno v aukci 

(4.) …………….……… za 66 milionů korun. Vstupenky na výstavu je potřeba (5.) …………….……… 

online. 

 

 

 


